
 
C.P.I.A. 1  IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

          e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 
 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE E CONTESTUALE CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI 
CURRICULA DEI DOCENTI PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N° 5154 DEL 12/11/2024 

- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA 
(D.M. 222/2022) 
Progetto “Realizziamo il futuro” 
CNP: M4C1I3.2-2024-1182-P-44638 
CUP: C24D24000450006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università– Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – 

Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA ; 

VISTO l’articolo 1 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, con il quale sono state 

destinate specifiche risorse per il finanziamento di Ambienti di apprendimento innovativi nei Centri provinciali 

per l’istruzione degli adulti (CPIA) nell’ambito dei “progetti in essere” della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4, 

Componente 1, del PNRR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.2772 del 26/1/2024 recante le istruzioni operative 

relative alla realizzazione degli interventi previsti dall’investimento 3.2: Scuola 4.0 - Ambienti di 

apprendimento innovativi nei CPIA;  

VISTO l’atto di concessione prot .59741 del 21/4/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto “Realizziamo il futuro” e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 138 del 14/2/2022 e successive modificazioni ed 

integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2022/25; 

B
O

M
M

36
20

0N
 -

 A
F

F
A

A
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

58
 -

 1
8/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@


RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 198 del 29/1//2024 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dall’investimento in oggetto il “verificatore di 

conformità” costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale in possesso delle dovute competenze in qualità di 

“verificatore di conformità” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 5154 del 12/11/2024 per la selezione di un verificatore di conformità per il 

progetto “Realizziamo il futuro”; 

 
                             DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento del ruolo previsto dal richiamato avviso 
 

2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori: 
- Presidente  D.S. Laura Santoriello 
- commissario  A.A. Ines Cappello 
- commissario  A.A. Maria Pezzella  

 
3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Maria Pezzella 
 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 
5) di convocare la commissione per valutare le istanze pervenute in data 19/11/2024 alle ore 14.00. 
 
 

       Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Laura Santoriello 

 
 

 

B
O

M
M

36
20

0N
 -

 A
F

F
A

A
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

58
 -

 1
8/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO


		2024-11-19T17:19:01+0100
	LAURA SANTORIELLO




